
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     29 октября 2020г.                                                                                                       362-П 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Реализация инициативных 

предложений жителей МО «Город 

Ивангород» в 2020 году» 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области», в целях реализации областного закона Ленинградской области 

от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении 

местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров 

муниципальных образований Ленинградской области», Протоколом собрания 

инициативной комиссии территории города Ивангорода, являющегося административным 

центром МО "Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской 

области" от 24.09.2020 года, Администрация МО «Город Ивангород» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения постановление Администрации МО «Город Ивангород» от 

21.02.2020 №85-П «Об утверждении муниципальной программы «Реализация 

инициативных предложений жителей МО «Город Ивангород» в 2020 году»  
1.1. Раздел 9 муниципальной программы «Реализация инициативных предложений 

жителей МО «Город Ивангород» в 2020 году», изложить в новой редакции согласно 

приложению к данному постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Иван - Город» и в сетевом издании «Официальный интернет-сайт МО «Город 

Ивангород».  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации – начальника отдела городской инфраструктуры Э.А.Ростер 
 
 
Глава администрации                                                                                          А.В. Соснин 

 
 
 
 
 
 
 



                                                                                   Приложение к  
Постановлению Администрации  

МО «Город Ивангород» 
От 29.10.2020г. №362-П 

9. План мероприятий на 2020 год 
 
 
 

№ 

 
 

Наименование объекта 

 
 

Год 

реализац

ии 

 
 

Виды 

работ 

 
Количество и 

(или) 
Площадь, 

протяженност

ь ремонта  

Предполагаемые 

источники 

финансирования 
(рублей) 

  
 

Всего 

Областной 

бюджет 
Местный 

бюджет (в 

том числе 

районный) 

Вклады 

частных 

и(или) 

юридич

еских 

лиц 
 Подпрограмма 1 «Безопасность дорожного движения на территории МО «Город Ивангород»  

1.1 Устройство ограждения вдоль  ул. Пасторова 2020 благоуст

ройство 
235  п.м. 513 227,70 58 847,30  572 075,00 

1.2 Устройство пешеходного перехода на ул. 

Гагарина д. 1-3 
2020 благоуст

ройство 
1 шт 

17 942,67 2 057,33  20 000,00 

1.3 Устройство тротуара ул. Матросова 
 

 
2020 

благоуст

ройство 
82 п.м. 

684 198,17 78 450,97  762 649,14 

1.4 Устройство тротуара вдоль д.3 по ул. 

Восточная 
 

2020 
благоуст

ройство 
170 п.м. 

729 282,95 83 620,45  812 903,40 

1.5 Установка искусственных неровностей на ул. 

Котовского 
2020 благоуст

ройство 
4 п.м 

29 502,11 3 382,75  32 884,86 

1.6 Установка искусственных неровностей и 

дорожных знаков к ним на ул. Котовского 
2020 благоуст

ройство 
2 шт./3 компл.  

72 863,04 8 354,56  81 217,60 

ИТОГО по подпрограмме 1    2 047 016,64 234713,36  2 281 730,00 
Подпрограмма 2 «Благоустройство административного центра МО «Город Ивангород»  

 
2.1 
 

Приобретение и установка малых 

архитектурных  
форм 

2020 Приобрет

ение и 

установка 

8 89 713,36 10 286,64  100 000,00 

ИТОГО по подпрограмме 2    89 713,36 10 286,64  100 000,00 
ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ   2 136 730,00 245 000,0

0 
 2 381 730,00 

 



 


